
 

 

 
 

 
 

 
 

COPIA 
 
 
 

DECRETO SINDACALE 
N. 18 DATA 24-12-2025 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) PER IL TRIENNIO 2026 - 
2028. 

 
 

 
Oggi, 24-12-2025 nella sede municipale, visti gli atti sopra richiamati 
 

IL SINDACO 
Adotta il provvedimento di seguito riportato 
 

 
 
PREMESSO CHE la normativa nazionale in materia di controlli e valutazione della 
performance (D.Lgs. n. 150/2009) prevede che ogni amministrazione si doti di un 
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che 
prevede la possibilità di costituire il Nucleo di Valutazione in forma monocratica; 
 
RICHIAMATO l'Avviso Pubblico di procedura selettiva per la nomina dell'OIV 
monocratico del Comune di Ponte Nossa del 09.10.2025, pubblicato sul portale 
InPA; 
 
VALUTATI i curricula dei candidati pervenuti, le relative esperienze professionali 
ed i titoli posseduti; 

COMUNE DI PONTE NOSSA
Provincia di Bergamo



 

 

 
RITENUTO di nominare il Dott. SACCHI ALESSIO, in quanto il profilo 
professionale e le pregresse esperienze maturate risultano pienamente confacenti 
alle esigenze di questo Ente; 
 
DATO ATTO che il candidato prescelto: 

 risulta iscritto nell'Elenco Nazionale OIV (Fascia 1) da almeno sei mesi; 
 ha presentato la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità, 

incompatibilità o conflitto di interessi, conservata al protocollo informatico 
dell’Ente al n. 8653 del 15.12.2025; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
 
VISTA la L. 241/1990; 
 
VISTO il D.M. 7 agosto 2023 (G.U. n. 248 del 23/10/2023), recante "Modifiche e 
integrazioni al decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione 6 agosto 2020, relativo alla composizione e funzionamento degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance"; 
 

DECRETA 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 e dell'art. 8 
dell'Avviso Pubblico, il Dott SACCHI ALESSIO quale Componente Unico 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Ponte 
Nossa; 

2. DI STABILIRE che l'incarico avrà durata di anni tre (3), con decorrenza 
01.01.2026; 

3. DI DARE ATTO che al nominato spetterà, per ogni anno di durata 
dell’incarico, il compenso onnicomprensivo lordo di € 1.500,00; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente l'adozione della 
determinazione di impegno di spesa per la copertura finanziaria del 
compenso, nonché di ogni atto conseguente; 

5. DI DISPORRE la notifica del presente decreto all'interessato per 
l'accettazione e la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente (sezione 
Amministrazione Trasparente) e sul portale della Funzione Pubblica, in 
ottemperanza agli obblighi di legge. 

IL SINDACO 
F.to  Stefano Mazzoleni 

 
  

 
 
 
 
 


